
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 ноября 2004 г. N 176 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ 

 

В связи с изменением структуры администрации области и в целях приведения в 
соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов 
администрации области постановляю: 

1. Пункт 3 постановлений главы администрации области: 

от 15 января 2003 года N 8 "О сбросах сточных вод с судов внутреннего 
плавания"; 

от 12 февраля 2004 года N 31 "Об объявлении природного объекта 
"Лиственничная роща" памятником природы регионального значения"; 

от 12 февраля 2004 года N 32 "Об объявлении природного объекта "Опытные 
лесные культуры сосны С.В.Алексеева 1927 - 1930 гг. памятником природы 
регионального значения"; 

от 12 февраля 2004 года N 33 "Об объявлении природного объекта "Опытные 
лесные культуры сосны С.В.Алексеева 1947 года памятником природы 
регионального значения"; 

от 12 февраля 2004 года N 34 "Об объявлении природного объекта "Опытные 
лесные культуры сосны С.В.Алексеева 1951 года памятником природы 
регионального значения"; 

от 12 февраля 2004 года N 35 "Об объявлении природного объекта "Кальозеро" 
памятником природы регионального значения" изложить в следующей редакции: 

"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по 
экологии администрации Архангельской области.". 

2. Пункт 3 распоряжения администрации Архангельской области от 22 августа 
2002 года N 651р "Об утилизации резинотехнических отходов" изложить в 
следующей редакции: 

"3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по 
экологии администрации Архангельской области.". 

3. Пункт 1.3 Положения о Котласском государственном природном биологическом 
заказнике регионального значения, утвержденного постановлением 
администрации области от 15 февраля 2002 года N 30 "Об образовании 
Котласского государственного природного биологического заказника 
регионального значения", изложить в следующей редакции: 

"1.3. Заказник находится в ведении Архангельской области. Государственное 
управление и контроль за его деятельностью осуществляют комитет по экологии 
администрации Архангельской области и управление по охране, контролю и 
регулированию использования охотничьих животных Архангельской области 
(Архангельскоблохотуправление).". 

4. Пункт 1.3 Положения о Клоновском государственном природном биологическом 
заказнике регионального значения, утвержденного постановлением главы 



администрации Архангельской области от 12 ноября 2002 г. N 206 "О Клоновском 
и Плесецком государственных природных биологических заказниках 
регионального значения", изложить в следующей редакции: 

"1.3. Заказник находится в ведении Архангельской области. Государственное 
управление и контроль за его деятельностью осуществляют комитет по экологии 
администрации Архангельской области и управление по охране, контролю и 
регулированию использования охотничьих животных Архангельской области 
(Архангельскоблохотуправление).". 

5. Пункт 1.3 Положения о Плесецком государственном природном биологическом 
заказнике регионального значения, утвержденного постановлением главы 
администрации Архангельской области от 12 ноября 2002 г. N 206 "О Клоновском 
и Плесецком государственных природных биологических заказниках 
регионального значения", изложить в следующей редакции: 

"1.3. Заказник находится в ведении Архангельской области. Государственное 
управление и контроль за его деятельностью осуществляют комитет по экологии 
администрации Архангельской области и управление по охране, контролю и 
регулированию использования охотничьих животных Архангельской области 
(Архангельскоблохотуправление).". 

Глава администрации 

Н.И.КИСЕЛЕВ 


